
JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE FEVEREIRO DE 2025 21

Publicações Legais
21

RENOVAR LEILÕES

EDITAL DE LEILÕES - IMÓVEL 
JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA, Leiloeiro Oficial do Es-
tado do Rio Grande do Sul, matriculado na JUCISRS 375/2018, 
dá ampla publicidade que TECNO AGRO COMÉRCIO DE CE-
REAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.904.092/0001-83, 
situada na Linha Ortolan, nº 98, cidade de Tenente Portela/RS, 
CEP 98.500-000, Credora Fiduciária, nos termos da Escritura 
Pública de Abertura de Crédito, lavrada sob o nº 667, fls. 199 
à 200F, do livro nº 23 de Contratos, firmada em 04/09/2023, 
por LEANDRO ALBANIO DE ANDRADE, CPF 973.299.400-20, 
CLEONICE MARIONE DIETERICH, CPF 016.207.960-58, DAVI 
THIELE, CPF 005.530.410-96 e MÁRCIA MARMETT THIELE, 
CPF 010.058.840-99, promoverá Leilão Público de Imóvel de 
forma on-line, através da plataforma www.renovarleiloes.com.
br, em conformidade com a Lei Federal n.º 9.514/1997 (Aliena-
ção Fiduciária de Imóveis). 1.º LEILÃO: 11/02/25 – 10h. Lance 
inicial (à vista): R$ 550.000,00 + 5% de comissão do Leiloeiro 
Oficial. 2.º LEILÃO: 21/02/25 – 10h. Lance inicial (à vista): R$ 
248.777,25 + 5% de comissão do Leiloeiro Oficial (caso não 
haja venda em 1.º Leilão). IMÓVEL À VENDA: Uma fração de 
terras de cultura, com área de 105.500,00 m², parte do lote nº 
27, da Linha Três de Maio, no município de Erval Seco/RS, objeto 
da Matrícula nº 4.330, registrada no Registro de Imóveis de Er-
val Seco/RS. Demais informações pelo telefone (55) 3312-4549 
(WhatsApp) e pelo e-mail contato@renovarleiloes.com.br.

21

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto 
no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna públi-
co que a Administração pretende realizar dispensa de licitação 
com base no art. 75, inciso II, para Contratação de empresa 
para prestação de serviços de marketing digital para a Adminis-
tração Municipal.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços 
até o dia 28/02/2025 a serem encaminhadas para o e-mail: 
liciplan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entregues 
junto ao Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal 
de Planalto/RS, sito a Rua Humberto de Campos, nº 732, Bairro 
Centro em Planalto/RS, CEP 98.470-000, no horário de expe-
diente (das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h).
O termo de referência da Dispensa 01/2025 poderá ser aces-
sado no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.   
Cristiano Gnoatto                                          
Prefeito Municipal
Planalto/RS, 24 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO
Edital 01/2025. Objeto: Credenciamento de instituições finan-
ceiras para prestação de serviços bancários de recolhimento de 
tributos e demais receitas municipais. O recebimento da docu-
mentação ocorrerá a partir de 25 de fevereiro de 2025, no setor 
de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Planalto/
RS. O edital poderá ser obtido pelo site www.planalto.rs.gov.br, 
no portal da transparência. Planalto/RS, 24/02/2025. Cristiano 
Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2025
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO KM. Propostas até 14/03/2025, 
às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de 
Lances: 14/03/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.
bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de 
Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 
24/02/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2025 -
RETIFICAÇÃO

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para contratação de empresa para serviços de elaboração 
de projeto de adução de água nas comunidades do Lajeado 
Carneiro, Volta Grande e estreito e de rede de abastecimento de 
água nas comunidade da Lagoa Da Turca, Vila Alegre, Lajeado 
Djalmo e Alto Feliz, com a empresa DZ ENGENHARIA LTDA - 
CNPJ: 28.974.218/0001-66, no valor de R$ 39.184,00 (trinta 
e nove mil e cento e oitenta e quatro reais), com base no Art. 
75, I, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 06/2025, 
Dispensa de Licitação nº 07/2025. Alpestre, 17 de fevereiro de 
2025. RUDIMAR ARGENTON Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 -
RETIFICAÇÃO

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Lici-
tação para contratação de empresa especializada e habilitada 
para o desenvolvimento de plano de prevenção e proteção con-
tra incêndio – PPCI, para a reforma e ampliação do prédio ad-
ministrativo municipal, com a empresa VISSOTTO ENGENHA-
RIA ELETRICA LTDA - CNPJ: 45.372.718/0001-47, no valor 
de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), com base no Art. 
75, I, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 03/2025, 
Dispensa de Licitação nº 05/2025. Alpestre, 07 de fevereiro de 
2025. RUDIMAR ARGENTON Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE

PARCERIA Nº 01/2025
O Município de Alpestre/RS CNPJ nº 87.613.933/001-18 torna 
público a Inexigibilidade de Chamamento Público para celebra-
ção de parceria mediante Termo de Fomento a ser celebrada 
com a Associação Alpestrense de Cultura e Comunicação So-
cial, CNPJ 05.775.306/0001-33, projeto intitulado "ALPESTRE 
EM DESTAQUE". Valor do Projeto: R$ 60.000,00. Vigência: 24 
meses. Com base no Art. 31 da Lei nº 14.133, conforme Pro-
cesso Nº 14/2025, Inexigibilidade Nº 05/2025 Alpestre-RS, 21 de 
Fevereiro de 2025. RUDIMAR ARGENTON Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 04/2025 - Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA PARA A PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS COM MONI-
TORES. Apresentação das propostas até o dia 17/03/2025, às 
07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Início da Etapa de Lances:  17/03/2025, às 08h. Edital pelos 
sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 
24/02/2025. RUDIMAR ARGENTON - Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 2496-7346-EA5A-CF75.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 2
49

6-
73

46
-E

A5
A-

C
F7

5.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE FEVEREIRO DE 2025 2222

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, tor-
na público a licitação em epígrafe. Objeto: Prestação de servi-
ços de mão de obra mecânica. Abertura: 12/03/2025, às 09hs. 
Informações: fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido 
no site www.novotiradentesrs.com.br.
Novo Tiradentes-RS, 24 de fevereiro de 2025.
LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, tor-
na público a licitação em epígrafe. Objeto: Prestação de Servi-
ços de Borracharia. Abertura: 12/03/2025, às 14hs. Informa-
ções: fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido no site 
www.novotiradentesrs.com.br.
Novo Tiradentes-RS, 24 de fevereiro de 2025.
LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRISTAL DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2025

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul – RS, no uso de suas 
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos, que às 09:00 horas, do dia 13 do mês de março de 2025, 
serão abertos os envelopes do pregão presencial nº 07/2025, 
processo administrativo 27/2025. Objetivando a contratação 
de empresa com profissional habilitado para ministrar treinos 
e orientação física, alongamentos, treinos específicos de fut-
sal, futebol de campo e outras atividades esportivas além do 
desenvolvimento dos fundamentos a uma escolinha de futsal 
e/ou futebol de campo para crianças e alunos do município de 
Cristal do Sul – RS.
Demais informações e cópias do edital poderão ser adquiridas 
na Secretaria Municipal da administração, nos horários de ex-
pediente das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às 17:00horas, ou 
pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:www.cristaldosul.
rs.gov.br,
email: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .
Cristal do Sul – RS, 24 de fevereiro de 2025.
Alexandre Costa - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2025
Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna 
público a quem possa interessar que estará realizando licitação 
para Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de horas máquinas com miniescavadeira hidráulica 
para abertura de valas para redes de água no perímetro urbano 
e rural no município de Palmitinho, conforme descrito no edi-
tal, a se realizar às 09:00 horas do dia 12/03/2025 na Sala de 
Licitações de Palmitinho/RS. Maiores informações podem ser 
obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 216, ou junto ao 
Setor de Licitações, sendo que o edital está disponível no site: 
palmitinho.atende.net.
Palmitinho/RS, 25 de fevereiro de 2025.
BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2025
Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no 
uso de suas atribuições torna público a quem possa interessar 
que estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presen-
cial para Aquisição de fraldas geriátricas e infantis, para uso 
em pacientes acamados e portadores de deficiências, confor-
me descrição constante na solicitação e orçamentos em ane-
xo, a se realizar 09:00 horas do dia 10/03/2025 na Sala de 
Licitações de Palmitinho/RS. Maiores informações podem ser 
obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 216, ou junto ao 
Setor de Licitações, sendo que o edital está disponível no site: 
palmitinho.atende.net.
Palmitinho/RS, 25 de fevereiro de 2025.
BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 06/2025

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
RUDINEI BRIDI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a 
Lei Municipal nº 2.136/2018 e a Lei Municipal 127/1990, Edital 
de Abertura 01/2022, de 07 de janeiro de 2022, do Concur-
so Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/
RS, Edital Nº 12/2022, de 11 de abril de 2022 – Classificação 
Final - Cargos de Professores (Homologação Final), NOMEIA, 
em conformidade com a ordem de classificação, os cidadãos a 
seguir relacionados para comparecer no Departamento de Re-
cursos Humanos da Secretaria Municipal da Administração, no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, com endere-
ço na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro, no prazo 
de até 10 dias contados da data de Publicação do presente Bo-
letim de Nomeação, para apresentar a documentação e exames 
necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual foi 
aprovado em concurso público, conforme segue:
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
- REJANE SOUZA DA SILVA
Vista Alegre - RS, 24 de fevereiro de 2025.
RUDINEI BRIDI
Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 2496-7346-EA5A-CF75.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 2
49

6-
73

46
-E

A5
A-

C
F7

5.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE FEVEREIRO DE 2025 23

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE
ALIMENTAÇÃO DE FREDERICO WESTPHALEN STIA/FRED (RS)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO, ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da Alimentação de Frederico Westphalen-RS STIA/FRED, no gozo de suas 
Atribuições Estatutárias, CONVOCA todos os Trabalhadores da categoria, pertencentes às Empresas: SEARA ALIMENTOS LTDA DE SEBERI,  
para Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se nos dias, 26 de Março de 2025 na SEARA ALIMENTOS LTDA DE SEBERI com início às 
05h 30min em primeira chamada com metade mais um (1) presente e em segunda chamada as 06:00 horas com qualquer número de tra-
balhadores, Com os trabalhadores da fábrica de ração Em Seberi as 08:00 em primeira chamada com metade mais um trabalhador e 08:30 
em segunda chamada com qualquer número de trabalhadores, Granja Vista Alegre as 09:00 horas em primeira chamada com metade dos 
trabalhadores mais um e 09:30 com qualquer número de trabalhadores. Na Linha são Paulo no interior de Frederico Westphalen as 11:00 
horas em primeira chamada com metade dos trabalhadores mais um e 11:30 com qualquer número de trabalhadores. Na granja Piava as 
12:30 horas em primeira chamada com metade dos trabalhadores mais um e 13:00 com qualquer número de trabalhadores. Na granja Car-
mo as 14:00 horas em primeira chamada com metade dos trabalhadores mais um e 14:30 com qualquer número de trabalhadores. E para 
os trabalhadores do frigorifico do segundo turno as 19:30 horas em primeira chamada com metade mais um dos trabalhadores e 20:00 com 
qualquer número de trabalhador.

ORDEM DO DIA:  01) ELABORAR PROPOSTA PARA RENOVAÇÃO DO ACORDO COLETIVO ANO DE 2025/2026. E ESCOLHER UM OU 
DOIS REPRESENTANTES PARA ACOMPANHAR NA NEGOCIAÇÃO.

Três passos-RS, 21 de março de 2025.

ADEMIR SCHU
PRESIDENTE

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 2496-7346-EA5A-CF75.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 2
49

6-
73

46
-E

A5
A-

C
F7

5.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/2496-7346-EA5A-CF75 

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 2496-7346-EA5A-CF75

Hash do Documento 

A78D1CFD8B4E2709596C55162553BE23FDEA36904DF56631540764653E8F20DE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/02/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 24/02/2025 17:10 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL 

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


